

## FIS 公認 Kagura Cross Challenge 2023 スノーボード競技・スノーボードクロス種目 フリースタイル競技・スキークロス種目



## 開催要項

1. 主 催 公益財団法人 新潟県スキー連盟

2. 主 管 公益財団法人 新潟県スキー連盟

3. 公 認 国際スキー連盟、公益財団法人 全日本スキー連盟

4. 協力 かぐらスキー場

5. 開催期日 2023年4月8日(土)から4月9日(日)

6. 開催場所 かぐらスキー場 田代エリア ゴンドライーストコース

7. 競技種目 スノーボードクロス (男子/女子)・スキークロス (男子/女子)

8. 日 程 4月8日 受 付 07:00~08:00 田代ステーション駐車場内バス停

インスペクション 15:10~15:20 全日本選手権競技終了後

公開練習 15:20~15:40 スキー・ボードでグループ分けし交互に

T C M 18:00~ ※リモート予定

4月9日 受 付 07:00~08:00 田代ステーション駐車場内バス停

インス $^{\circ}$  クション 08:45 $\sim$ 09:00

公開練習 09:00~09:40

予 選 10:00~ ボード 10:46~スキー (20 秒間隔)

決 勝 13:14~ ボード・スキー各クラス順次 48 ヒート

表 彰 式 競技終了30分後 ゴールエリア

注意:全日本選手権が悪天候等で開催できなかった場合は、9日が予備日となっています。9日に全日本選手権を開催する場合は、FIS レースは中止とさせていただきます。その際は、エントリー費の返金を基本デジエントリーポイントで返金させていただきます。

## 9. 競技規則

- ① この要項に定めた以外は、(公財)全日本スキー連盟競技規則最新版、及び FIS 競技規則最新版による
- ② ドローについては、コンピュータードローとする

## 10. 参加資格

① 2023 年度 SAJ 会員登録、FIS 管理登録、SAJ 競技者登録を完了している者

※フリースタイル競技スキークロス種目については、FIS フリースタイル競技者登録が必要です。FIS フリースタイル競技者登録の申請には SAJ フリースタイル競技者登録が必要となりますが、本年に限り本大会へエントリーされる方につきましては、SAJ アルペン競技者登録があれば SAJ フリースタイル競技者登録の登録料を免除いたします (FIS フリースタイル競技者登録の登録料は必要です)。詳しくは別紙〈第 43 回全日本スキー選手権大会・フリースタイル競技・種目スキークロス出場にともなう競技者登録について〉をご参照ください。

- ② 未成年者(満18歳未満)の出場については、保護者の同意が得られていること
- ③ SAJ 安全会、スポーツ傷害保険またはこれに準ずる傷害保険に加入していること
- ④ 2022年12月31日付けで参加資格を全て完了している満15歳以上

- 11. 参加申込
  - ① 申込期間 2023年3月1日から3月14日まで(定員になり次第締め切り)
  - ② 申込締切 2023年3月14日
  - ③ 参加料 9,000円 返金が発生する場合は、デジエントリーポイントでの返金
  - ④ 申込はデジエントリー (<a href="https://dgent.jp/">https://dgent.jp/</a>) で行う ※郵送等は受け付けない ※申し込みを受け付けた者に対しては理由の如何を問わず参加料の払い戻しは出来ません
- 12. 定 員 スキー・スノーボードとも男子48人・女子24人(定員になり次第締め切り)
- 13. 表 彰 各種目男子・女子 1 位から 6 位までを表彰する
- 14. 傷害処置 大会参加選手の事故による負傷に対し、主催者は応急処置を行うがその後は各自で対処すること
- 15. 公式用品 SAJ強化指定選手及びナショナルチーム所属の選手を対象にマテリアルチェックを実施する。特に公式用品使用を遵守すること。
  その他の選手についても公式用品を使用することが望ましい
- 16. 新型コロナウイルス対策について
  - ① 本大会は『SAJ 競技会新型コロナウイルス感染対策ガイドライン(最新版)』に従い開催する
  - ② 『新型コロナウイルス感染対策にかかる遵守事項同意書』及び 「健康管理記録表」記入済みを受付時に必ず提出出来ること(受付では一切準備できません)
- 17. リフト券 チケット売り場でビブを提示で大会用割引チケットを購入できます(4,000円)
- 18. 宿 泊 湯沢町観光協会 (e-yuzawa. gr. jp)
- 19. その他
  - ① 公式掲示は競技会場スタートエリアに置く
  - ② 大会コース内では公式トレーニング用ビブまたは競技用ビブを必ず着用すること
  - ③ クラッシュヘルメットを着用のこと。着用しない場合はスタートさせない
  - ④ TCMにはチームキャプテン及び保護者が必ず出席する事。出席できない場合は選手若しく は代理人が出席すること
  - ⑤ 取得した個人情報は大会運営に関する業務以外には使用いたしません
  - ⑥ 競技に関する問い合わせ先 担当:福島 taizo@kzf-inc.com
  - ⑦ 返金が発生した場合は、デジエントリーポイントでの返金となります